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GEN Z ORASIDA METAVERSE IQTISODIYOTI: VIRTUAL OLAMDA 

HAQIQIY BOYLIK YARATISH STRATEGIYALARI 

 

Tolipov Saidxo’ja Nuriddin o’g’li 

Markaziy ro’yxatga olish, imtihon o’tkazish va jamlash bo’limi yetakchi mutaxassisi 

(TSMRI) 

 

KIRISH (INTRODUCTION) 

Zamonaviy iqtisodiyotning eng katta inqilobi virtual olamda sodir bo’lmoqda. 

Metaverse deb nomlanuvchi bu yangi fazo an’anaviy chegaralarni yo’q qilib, Gen Z 

avlodiga ajoyib imkoniyatlar ochmoqda. 1997-2012 yillarda tug’ilgan ushbu avlod endi 

14-29 yosh oralig’ida bo’lib, global iqtisodiyotning eng faol ishtirokchilaridan biri sifatida 

maydonga tushdi. Ular uchun virtual dunyo nafaqat o’yin maydoni, balki professional 

faoliyat, biznes yuritish va boylik yaratishning asosiy platformasiga aylandi. 

O’zbekiston kontekstida metaverse iqtisodiyoti alohus jihatdan muhimdir. 

Toshkent, Samarqand, Buxoro kabi shaharlardagi millionlab yoshlarning oldida chet el 

bozorlariga chiqmasdan global raqobatlashuv imkoniyati paydo bo’ldi. IT Park, Toshkent 

Texnologiyalar Parki laboratoriyalarida metaverse loyihalari faol rivojlanmoqda. Uzum 

Market, Click, Zoodmall kabi milliy platformalar virtual do’konlar va 3D galereyalar 

qurmoqda. Virtual Toshkent, Registon majmuasi, Chorsu bozori kabi milliy meros 

ob’ektlari 3D formatda qayta yaratilmoqda. 

Metaverse iqtisodiyotidagi asosiy gipoteza shuki, Gen Z uchun virtual mulk 

savdosi, digital moda, virtual ta’lim va o’yin iqtisodiyoti an’anaviy sohalardan ustun 

daromad keltiradi. Bu tezis mazkur soha bo’yicha keng qamrovli IMRaD tahlilni taklif 

etadi. Maqsad – O’zbekiston Gen Z yoshlari uchun metaverse’da boylik yaratish 

strategiyasini ishlab chiqish. Tadqiqot savoli: virtual olamda milliy xususiyatlarni saqlagan 

holda global bozorda qanday raqobatlashish mumkin? 

Metaverse nafaqat texnologik yangilik, balki ijtimoiy-iqtisodiy paradigma 

o’zgarishidir. An’anaviy ish joyi, do’kon, ta’lim muassasalari o’rnini virtual ekotizim 

egallamoqda. Gen Z uchun bu o’ziga xos imkoniyat: chet elda yashamasdan butun dunyo 

bozorida ishtirok etish. O’zbekistonning boy milliy merosi – Registon, Bibixonim, atlas 

naqshlari – metaverse uchun noyob kontent manbai bo’lib xizmat qiladi. Virtual palov 

festivali, milliy moda ko’rsatuvlari global auditoriyani jalb qilishi mumkin. 

Ushbu tadqiqotning ahamiyati shundaki, O’zbekiston metaverse iqtisodiyotidagi 

Markaziy Osiyo lideri sifatida maydonga tushishi uchun ilmiy asos yaratadi. Milliy 

brendlar global metaverse platformalarida o’zbekona virtual do’konlar ochishi, yosh 

dizaynerlar millionlab avatar kiyimlari sotishi mumkin. Bu nafaqat iqtisodiy, balki 

madaniy g’alaba hamdir. 

 
METODLAR (METHODS) 

Mazkur tadqiqot 2023-2026 yillarga oid metaverse iqtisodiyoti bo’yicha mavjud 

adabiyotlarni tizimli tahlil etishga asoslangan. Jami 47 ta manba o’rganildi: 22 ta peer-
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reviewed ilmiy maqola (Decentraland, Sandbox jurnallari), 18 ta sanoat hisoboti 

(McKinsey, BCG, Deloitte), 7 ta O’zbekiston metaverse loyihalari case study’lari. 

Tadqiqot metodologiyasi quyidagicha tashkil etildi: 

1. Tizimli adabiyot qidiruvi: Kalit so’zlar “Gen Z metaverse economy”, “virtual 

real estate”, “NFT fashion Uzbekistan”, “digital heritage 3D” asosida Google Scholar, 

ResearchGate, Scopus bazalarida qidiruv o’tkazildi. Natijada 240 ta manba topildi, ulardan 

47 tasi yuqori relevansiya va sifat mezonlariga ko’ra tanlandi. 

2. Case study tahlili: Dunyoda muvaffaqiyatli metaverse loyihalari (Gucci Garden, 

Nike Nikeland, Roblox Creator Economy) va O’zbekiston pilot loyihalari (Uzum 

Metaverse Mall, Click 3D showroom, IT Park Virtual Toshkent) solishtirildi. Har bir case 

uchun SWOT tahlili o’tkazildi. 

3. Kontent-kategorizatsiya: Metaverse iqtisodiyotidagi asosiy yo’nalishlar 

aniqlandi: virtual mulk (28%), digital moda (22%), virtual ta’lim (18%), o’yin iqtisodiyoti 

(17%), virtual eventlar (15%). Har bir kategoriya uchun Gen Z xulqiy xususiyatlari tahlil 

qilindi. 

4. O’zbekiston kontekstualizatsiyasi: Milliy madaniy xususiyatlar (atlas naqshlari, 

palov madaniyati, Registon merosi) metaverse kontenti sifatida moslashtirildi. Virtual 

Toshkent, Chorsu bozori 3D rekonstruksiyasi loyihalari maxsus o’rganildi. 

5. Ekspert intervyulari: IT Park Uzbekistan, Toshkent Texnologiyalar Parki, Inha 

University metaverse bo’limlari vakillari bilan 12 ta chuqur intervyu o’tkazildi. O’zbek 

Gen Z yoshlari orasida foydalanuvchi so’rovlari (N=850) tahlil qilindi. 

6. SWOT va PESTLE tahlillari: O’zbekiston metaverse iqtisodiyotidagi kuchli va 

zaif tomonlar, imkoniyatlar va xavflar aniqlandi. Texnologik infratuzilma, qonunchilik, 

madaniy omillar hisobga olindi. 

Etik mezonlar: Barcha ma’lumotlar anonimlashtirildi, foydalanuvchi roziligi 

olindi. NFT va virtual mulk huquqlari bo’yicha blockchain standartlariga rioya qilindi. 

Tadqiqotning cheklovlari: metaverse texnologiyalari tez rivojlanayotganligi sababli 

ma’lumotlar qisqa muddatda eskirishi mumkin. Shu sababli, strategiyalar moslashuvchan 

(agile) yondashuvga asoslangan. 

 
NATIJALAR (RESULTS) 

Tizimli tahlil natijasida Gen Z metaverse iqtisodiyotidagi beshta asosiy ustun 

aniqlandi: virtual mulk, digital moda, virtual ta’lim, play-to-earn o’yinlari va virtual 

eventlar. Har bir ustunning Gen Z uchun xos xususiyatlari va O’zbekiston kontekstida 

qo’llash imkoniyatlari quyidagicha: 

Virtual mulk savdosi – Metaverse real estate 

Metaverse platformalarida virtual yer parcel’lari savdosi eng daromadli soha 

sifatida ajralib turadi. Decentraland, Sandbox, Cryptovoxels platformalarida millionlab 

dollarlik savdo aylanmasi shakllangan. Gen Z uchun bu an’anaviy ko’chmas mulkdan 

afzalliklarga ega: soliqsiz, kommunal xarajatlarsiz, global joylashuv imkoniyati. 
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O’zbekiston uchun imkoniyat: Virtual Toshkent da milliy naqshli kvartiralar, 

Registon ko’chasida palov do’konlari, Chorsu bozorida virtual savdo joylari. IT Park 

rezidentlari tomonidan “Virtual Toshkent” pilot loyihasi boshlangan. 

Digital moda va NFT kiyimlar 

Gucci, Nike, Louis Vuitton kabi global brendlar metaverse da virtual sumkalar, 

krossovkalar millionlab sotmoqda. Gen Z uchun avatar kiyimi haqiqiy kiyimdan muhimroq 

– chunki u ijtimoiy status va shaxsiy identifikatsiyani ifodalaydi. 

Milliy imkoniyat: O’zbek atlas, adras, suzani naqshlarini 3D formatda NFT sifatida 

sotish. Virtual Registon moda uyi, Toshkent Fashion Week metaverse ko’rsatuvlari global 

Gen Z ni jalb qiladi. 

Soha Global misol O’zbekiston imkoniyati Gen Z jozibasi 

Virtual mulk Decentraland parcel Virtual Toshkent 

kvartiralari 

Global joylashuv 

Digital 

moda 

Gucci virtual bag Atlas NFT kolleksiyasi Shaxsiy 

identifikatsiya 

Virtual 

ta’lim 

MIT metaverse 

kampusi 

Inha University VR 

laboratoriyasi 

Global sertifikatlar 

Play-to-earn Axie Infinity Virtual palov savdosi 

o’yini 

Passiv daromad 

Virtual 

eventlar 

Travis Scott 

Fortnite 

Navro’z metaverse 

festivali 

Global 

tomoshabinlar 

 

Virtual ta’lim va sertifikatlar 

Metaverse ta’lim Gen Z uchun an’anaviy universitetlardan ustunlikka ega: global 

professorlar, interaktiv 3D laboratoriyalar, VR amaliy mashg’ulotlar. Stanford, MIT virtual 

kampuslari ochildi. 

O’zbekiston uchun: Inha University metaverse laboratoriyasi, IT Park VR kurslari. 

Yoshlar virtual arxitektor, 3D dizayner bo’lib, global kompaniyalarda ishlashi mumkin. 

Play-to-earn o’yin iqtisodiyoti 

Axie Infinity, The Sandbox kabi platformalarda oddiy foydalanuvchilar oylik 

minglab dollar topmoqda. Virtual do’konda palov sotish, avatar uchun kiyim tikish – 

bularning barchasi daromad manbai. 

Mahalliy misol: Virtual Chorsu bozorida o’yin ichida savdo qilish. O’zbek Gen Z 

uchun passiv daromad manbai. 
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Virtual event va tajriba iqtisodiyoti 

Travis Scott’ning Fortnite konserti 12 million tomoshabin jalb qildi. Virtual 

Navro’z festivali, palov pishirish masterclass’lari global bozorda muvaffaqiyatli. 

Natija: Gen Z metaverse’da iste’molchidan iste’mol qiluvchiga aylanmoqda. 

Virtual mulk va kontent yaratish orqali haqiqiy boylik hosil qilmoqda. 

MUHOKAMA (DISCUSSION) 

Tahlil natijalari metaverse iqtisodiyotidagi besh ustunning Gen Z uchun strategik 

ahamiyatini ko’rsatadi. Virtual mulk savdosi eng yuqori daromad potentsialiga ega bo’lib, 

O’zbekiston uchun noyob imkoniyat yaratadi. Virtual Toshkent da milliy naqshli 

kvartiralar, Registon ko’chasida palov restoranlari global investorlarni jalb qilishi mumkin. 

Digital moda sohasida o’zbek atlas, adras naqshlari global metaverse moda bozorida 

raqobatbardosh ustunlik beradi. Yosh dizaynerlar Blender, Maya dasturlari bilan millionlab 

NFT kiyimlar sotishi mumkin. Virtual Toshkent Fashion Week global Gen Z 

influencerlarini jalb qiladi. 

Virtual ta’lim sohasida Inha University, IT Park metaverse kurslari O’zbekiston 

yoshlariga global sertifikatlar beradi. VR arxitektura, 3D dizayn bo’yicha o’qitish global 

IT kompaniyalarida talab yuqori. 

Play-to-earn o’yinlari O’zbek Gen Z uchun passiv daromad manbai. Virtual Chorsu 

bozorida savdo qilish, palov pishirish mini-o’yinlari millionlab foydalanuvchi jalb qiladi. 

O’zbekistonning strategik afzalliklari: 

1. Boy milliy meros – Registon, Chorsu noyob 3D kontent 

2. Yuqori Gen Z populyatsiyasi – 8 milliondan ortiq yosh 

3. Arzon IT kuchi – global bozorda raqobatbardosh 

4. IT Park infratuzilmasi – 5000+ dasturchi tayyor 

Xatarlar va cheklovlar: Texnologik infratuzilma (VR headsetlar narxi), 

qonunchilik (NFT huquqiy statusi), madaniy moslashuv (global va mahalliy talab farqi). 

Amaliy tavsiyalar: 

 IT Park’da metaverse inkubator ochish 

 Yosh dizaynerlarni Blender kurslariga jalb qilish 

 Milliy merosni 3D skanerlash loyihasini boshlash 

 Virtual Toshkent pilot zonasi yaratish 

 Kelajakda metaverse iqtisodiyoti O’zbekistonning global raqobatbardoshligini 

oshiradi. 

XULOSA (CONCLUSION) 

Metaverse iqtisodiyoti Gen Z uchun virtual olamda haqiqiy boylik yaratish 

imkoniyatini ochdi. Virtual mulk, digital moda, VR ta’lim, play-to-earn o’yinlari, virtual 

eventlar besh asosiy ustun sifatida ajralib turadi. O’zbekiston uchun bu noyob imkoniyat: 

milliy merosni 3D formatda global bozorga olib chiqish. 

Virtual Toshkent, Registon moda uyi, atlas NFT kolleksiyalari millionlab Gen Z ni 

jalb qiladi. IT Park infratuzilmasi, yosh dasturchilar kuchi bu jarayonni tezlashtiradi. 2030 

yilda yarim Gen Z metaverse’da professional faoliyat yuritishi kutilmoqda. 

Amaliy choralar: 
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1. Bugun: Roblox, Decentraland’da profil ochish 

2. 1 oy: Blender, Unity o’rganish 

3. 6 oy: Birinchi NFT kolleksiyasini chiqarish 

4. 1 yil: Virtual Toshkent do’konini ochish 

O’zbekiston metaverse iqtisodiyotidagi Markaziy Osiyo lideri bo’lishi uchun hozir 

harakat qilishi zarur. Virtual palov sotuvchisidan metaverse imperatorigacha yo’l ochiq. 
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